Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Лысьвенского
городского округа муниципальному бюджетному (автономному) учреждению

Лысьвенского городского округа на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ)

г. Лысьва

09.01.2024 № 33

Управление образования администрации Лысьвенского городского округа,
которому как получателю средств бюджета Лысьвенского городского
округа доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий
муниципальному бюджетному (автономному) учреждению на финансовое
обеспечение выполнения им муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице
начальника управления образования администрации Лысьвенского городского
округа Степановой Ларисы Евгеньевны, действующего(ей) на основании Положения
об Управлении образования администрации Лысьвенского городского округа,
утвержденного решением Думы Лысьвенского городского округа от 30 июля 2020 г.
№ 598, с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа N 16 с углубленным изучением
отдельных предметов», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
Директора Ентальцевой Татьяны Александровны, с другой стороны, далее
именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Порядком формирования, утверждения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения,
утверждённым постановлением администрации Лысьвенского городского округа от
05 декабря 2022 г. № 3123 (далее -  Порядок), заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
Учреждению из бюджета Лысьвенского городского округа в 2024 году / 2025 - 2026
годах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) № от 02 ноября 2023 года
(далее -  Субсидия, муниципальное задание).

И. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) установленных в муниципальном задании.

2

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведённых Учредителю как получателю средств бюджета Лысьвенского
городского округа, в следующем размере:

в 2024 году 102 602 500,00 (Сто два миллиона шестьсот две тысячи пятьсот
рублей 00 копеек) рублей;

в 2025 году 103 806 800,00 (Сто три миллиона восемьсот шесть тысяч
восемьсот рублей 00 копеек) рублей;

в 2026 году 103 806 800,00 (Сто три миллиона восемьсот шесть тысяч
восемьсот рублей 00 копеек) рублей;

2.3. Размер субсидии рассчитывается в соответствии с показателями
муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг с учётом затрат на содержание недвижимого имущества и
особо ценного движимого имущества, закреплённого за
муниципальным бюджетным (автономным) учреждением или приобретённого им за
счет средств, выделенных муниципальному бюджетному (автономному)
учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том числе
земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или
переданного в безвозмездное пользование (далее — имущество учреждения), затрат
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается
имущество учреждения, и затрат (нормативных затрат) на выполнение работ,
определённых в соответствии с Порядком.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации на лицевой счёт Учреждения, открытый в
Финансовом управлении администрации города.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:

4.1.1. предоставить Субсидию в соответствии с разделом II настоящего
Соглашения;

4.1.2. перечислять Субсидию на соответствующий счет, указанный в разделе
VIII настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии на
соответствующий год в соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению,
являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в соответствии с
требованиями, установленными пунктом 3.19 Порядка;

4.1.3. осуществлять контроль за выполнением Учреждением
муниципального задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и
соблюдением Учреждением условий, установленных Порядком и настоящим
Соглашением;

3

4.1.4. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением
настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять
Учреждению решения по результатам их рассмотрения до 25 числа каждого месяца;

4.1.5. вносить изменения в показатели, характеризующие объем
муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании, на основании
данных отчета об исполнении муниципального задания в текущем финансовом году,
представленного Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.1 настоящего
Соглашения, в течение 15 дней со дня его представления Учреждением, в случае
если на основании данных отчета об исполнении муниципального задания
необходимо уменьшить показатели, характеризующие объем муниципальных услуг,
установленные в муниципальном задании;

4.1.6. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих
возврату в бюджет Лысьвенского городского округа на 1 января 202,5 г.,
составленный по форме согласно приложению 2 к настоящему Соглашению,
являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в срок до 10 февраля
2025 г.;

4.1.7. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением в
бюджет Лысьвенского городского округа средств Субсидии, подлежащих возврату в
бюджет Лысьвенского городского округа на 1 января 2025 г., в соответствии с
расчетом, указанным в пункте 4.1.6 настоящего Соглашения, в срок, указанный в
пункте 4.3.3 настоящего Соглашения.

4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые
для осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального
задания;

4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:

4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих
объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в
случае:

4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных
обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения
потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений
Учреждения, направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих
объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в
случае внесения изменений в нормативные затраты на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), приводящих к изменению объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, вследствие
принятия нормативных правовых актов Российской Федерации, Пермского края,

муниципальных правовых актов.

4.3. Учреждение обязуется:

4.3.1. выполнять установленные в муниципальном задании показатели,
характеризующие объём и (или) качество оказываемых муниципальных услуг
(выполняемых работ) с учётом допустимых (возможных) отклонений;

4.3.2. предоставлять в течение 3 дней по запросу Учредителя информацию и
документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом
4.1.3 настоящего Соглашения;

4.3.3. осуществлять в срок до 15 февраля 2025 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в бюджет Лысьвенского городского округа на 1 января
2025 г., в размере, указанном в расчете, представленном Учредителем в
соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения;

4.3.4. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом
финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - план финансово
хозяйственной деятельности), сформированным и утвержденным в порядке,
определенном приказом начальника управления образования № 558/01-08 от 20
декабря 2021 г.;

4.3.5. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:

4.3.5.1. отчеты о выполнении муниципального задания, составленные по
форме, предусмотренной для отчета о выполнении муниципального задания
(приложение № 3 к Порядку) в сроки:

4.3.5.1.1. за 1 квартал - до «15» апреля 2024 г.;

4.3.5.1.2. за первое полугодие - до «15» июля 2024 г.;

4.3.5.1.3. за 9 месяцев - до «15» октября 2024 г.;

4.3.5.1.4. за год - до «15» января 2025 г.;

4.3.6. размещать в установленном порядке на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru)
муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального задания, за
исключением содержащихся в них сведений, составляющих государственную тайну.

4.4. Учреждение вправе:

4.4.1. направлять не использованный в 2024 г. остаток Субсидии на
осуществление в 2025 г. расходов в соответствии с планом финансово
хозяйственной деятельности для достижения целей, предусмотренных уставом
Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет
Лысьвенского городского округа в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего
Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии;

http://www.bus.gov.ru

5

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Нецелевое использование и (или) нарушение условий предоставления и
расходования субсидии (субвенции на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и
общеобразовательных организациях, общедоступного бесплатного начального,
основного, среднего общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных организациях) влечет применение бюджетных мер
принуждения в соответствии с бюджетным законодательством.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению:

5.2.1 .  ;

5.2.2 .  •

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:

6 . 1.1 .  ;

6 . 1.2 .

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и
оформляется в виде соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за
исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом
7.1.1 настоящего Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем
порядке возможно в случаях:

7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или
ликвидации;

7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления Субсидии,
предусмотренных настоящим Соглашением;

7.1.1.3. выявления нецелевого использования средств.

7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

6

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных
муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению
Учреждением в бюджет Лысьвенского городского округа и (или) на лицевой счет
Учредителя по решению Учредителя в установленный Порядком срок;

7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения
лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения,
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

7.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с
положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению
Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель Учреждение
управление образования
администрации Лысьвенского
городского округа
ОГРН 1025901925499
ОКТМО 57726000

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа N
16 с углубленным изучением отдельных
предметов»
о г р н

ОКТМО 57726000
Место нахождения: 618900, г. Лысьва,
ул. Мира, 26

Место нахождения: 618900, Пермский
край, Лысьва г, Ленина ул, 36

ИНН/КПП 5918002508 /591801001
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА
РОССИИ//УФ К по Пермскому краю г.
Пермь
БИК 015773997
Казначейский счет
03231643577260005600
Единый казначейский счет
40102810145370000048

Лицевой счет 0290317037, открытый в
ФУ администрации Лысьвенского

ИНН/КПП5918007810 / 591801001
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА
РОССИИ//УФК по Пермскому краю г.
Пермь
БИК 015773997
Казначейский счет
03234643577260005600
Единый казначейский счет 40102810145370000048

Лицевой счет 209030053, открытый в
ФУ администрации Лысьвенского

7

городского округа городского округа

IX. Подписи Сторон

управление образования администрации
Лысьвенского городского округа

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
N 16 с углубленным изучением

отдельных предметов»
Начальник

/ Степанова Л.Е.
Директор

/ Ентальцева Т. А.
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Подписано в: 15.01.2024 11:52
ФИО пользователя: Ентальцева Татьяна Александровна
Организация: МБОУ "СОШ N 16 с углубленным
изучением отдельных предметов"
Серийный номер сертификата:
087А 1B4A66A04007DA8E8D4920AC0911
Действителен с: 18.04.2023 09:45
Действителен по: 11.07.2024 09:45

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Подписано в: 15.01.2024 11:37
ФИО пользователя: СТЕПАНОВА ЛАРИСА
ЕВГЕНЬЕВНА
Организация: управление образования администрации
Лысьвенского городского округа
Серийный номер сертификата:
0094AF473F3AF5F13D62F2C5DA58FC2DC7
Действителен с: 14.11.2023 07:46
Действителен по: 06.02.2025 07:46__________________

Приложение № 1
к Соглашению

от «15» Января 2024 г.
№ 33

График
предоставления Субсидии

Наименование Учредителя

Наименование Учреждения
Вид документа

Единица измерения:

управление образования администрации Лысьвенского городского округа

МБОУ «СОШ N 16 с углубленным изучением отдельных предметов»
«0»___________________________________________________________

(первичный -  «0», уточненный — «1», «2», «3», «...»)

руб (с точностью до второго знака после запятой)

по Сводному
реестру
по Сводному
реестру

поОКЕИ

57324976

57308905

383

Код по бюджетной классификации Российской Федерации (по расходам бюджета
Лысьвенского городского округа Пермского края на предоставление Субсидии)

Сроки перечисления Субсидии Сумма

главы раздела, подраздела целевой статьи вида расходов не ранее
(дд.мм.гггг)

не позднее
(дд.мм.гггг) всего в том числе

1 2 3 4 5 6 7 8

903 0701 0120200060 611

31.12.2024 1 067 000,00
31.12.2025 1 037 100,00

31.12.2026 1 037 100,00

Итого по КБК 3 141 200,00

903 0701 012022Н020 611

31.12.2024 5 406 300,00
31.12.2025 5 745 300,00
31.12.2026 5 745 300,00

9

Итого по КБК 16 896 900,00

903 0702 0120110020 611

31.12.2024 2 054 200,00

31.12.2025 2 054 200,00
31.12.2026 2 054 200,00

Итого по КБК 6 162 600,00

903 0702 0120200060 611

31.12.2024 10 402 600,00
31.12.2025 10 402 600,00

31.12.2026 10 402 600,00

Итого по КБК 31 207 800,00

903 0702 012022Н020 611

31.12.2024 83 672 400,00
31.12.2025 84 567 600,00
31.12.2026 84 567 600,00

Итого по КБК 252 807 600,00
ВСЕГО: 310 216 100,00